
66  diário oFiCiAl nº 33446 Segunda-feira, 28 de AGOSTO de 2017

a presidente declarou vencedora do certame a seguinte 
licitante CooPerAtivA de trAnSPorte rodoviArio do 
Produtor rurAl do eStAdo - r$ 525.366,000. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. 03.03.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. PreFeiturA MuniCiPAl de Moju. 
origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00001/ Contrato nº 20170091 
Contratante: Secretaria Municipal de educação basica de Moju. 
Contratado (A): empresa Cooperativa de transporte rodoviário 
do Produtor rural do estado. objeto: prestação de serviços 
de transporte escolar por meio fluvial. Valor: R$ 901,211,80. 
Prazo de vigência: 9 (nove) Meses da Assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.03.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA muNicipAl DE 
moju. origem: pregão presencial n° 9/2017 - 00001. Contrato 
nº 20170092. Contratante: Fundo de desenvolvimento. da 
educação básica. Contratado (A): empresa Cooperativa de 
transporte rodoviário do Produtor rural do estado. objeto: 
prestação de serviços de transporte escolar por meio fluvial. 
valor: r$ 1.826.139. vigência: 9 (nove) Meses da Assinatura.

 Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 03.03.2017.

protocolo: 220582

Aviso DE HomoloGAção. PreFeiturA MuniCiPAl de Moju. 
Pregão Presencial nº 9/2017 - 00013. expirado o prazo recursal e 
proferida a adjudicação do objeto da licitação às pessoas jurídicas 
credenciadas pela presidente, o prefeito municipal HoMologou 
o procedimento licitatório, com base legal na lei federal n° 
8.666/93. declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis 
as melhores propostas, a presidente declarou vencedoras do 
certame as seguintes licitantes CoStA e bArreiroS CoMerCio 
de ConbuStiveiS e ServiçoS ltdA . valor Final global de 
r$ 4.983.068,00 e divino CoMérCio de CoMbuStivel e 
ServiçoS ltdA - valor Final global de r$ 2.813.748. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.06.2017. 
extrAtoS de ContrAtoS. PreFeiturA MuniCiPAl de Moju. 
origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00013 / Contrato 
nº 20170210. Contratante: Prefeitura Municipal de Moju. 
Contratado (A): Costa e barreiros Comercio de Combustíveis 
e Serviços ltdA. objeto: Fornecedora de Combustível, 
Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 2.781.488,00. Prazo 
de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA muNicipAl DE 
moju. origem: pregão presencial nº 9/2017 - 00013 / 
contrato nº 20170211. Contratante: Fundo Municipal de 
educação básica. Contratado (A): Costa e barreiros Comercio 
de Combustíveis e Serviços ltdA. objeto:Fornecedora de 
Combustível, Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 845.550,00. 
Prazo de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA muNicipAl 
DE moju. origem: pregão presencial nº 9/2017 
- 00013 / contrato nº 20170212. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado (A): Costa 
e barreiros Comercio de Combustíveis e Serviços ltdA 
Objeto: Fornecedora de Combustível, Lubrificantes e 
derivados. valor: r$ 349.151,00. Prazo de vigência: 
5 (Cinco) Meses da Assinatura.. rafaelen do Socorro 
bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA muNicipAl DE 
moju. origem: pregão presencial nº 9/2017 - 00013 / 
contrato nº 20170213. Contratante: Secretaria municipal de 
desenvolvimento Social trabalho e renda. Contratado (A): Costa 
e barreiros Comercio de Combustíveis e Serviços ltdA. objeto: 
Fornecedora de Combustível, Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 
274.525. Prazo de vigência: (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00013 / contrato nº 20170214 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado 
(A): Costa e barreiros Comercio de Combustíveis e 
Serviços - ltdA. objeto: Fornecedora de Combustível, 
Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 457.829,00 Prazo 
de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA muNicipAl 
DE moju. origem: pregão presencial nº 9/2017 - 
00013 / contrato nº 20170216. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratado (A): Costa 
e barreiros Comercio de Combustíveis e Serviços ltdA 
Objeto: Fornecedora de Combustível, Lubrificantes e 
derivados. valor: r$ 274.525,00. Prazo de vigência: 
5 (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen do Socorro 
bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. PreFeiturA MuniCiPAl de 
Moju. origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00013 / Contrato 
nº 20170217. Contratante: Prefeitura Municipal de Moju. 
Contratado (A): divino Comércio de Combustível e Serviços 

LTDA. Objeto: Fornecedora de Combustível, Lubrificantes e 
derivados. valor: r$ 1.473.868,00. Prazo de vigência: o Presente 
Contrato vigorará Por 5 (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00013 / contrato nº 20170218 
Contratante: Fundo Municipal de educação básica. 
Contratado (A): divino Comércio de Combustível e 
Serviços - ltdA. objeto: Fornecedora de Combustível, 
Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 763.420,00. Prazo 
de vigência: 5 (Cinco) meses da Assinatura. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00013 / contrato nº 20170219 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado 
(A): divino Comércio de Combustível e Serviços ltdA. 
Objeto: Fornecedora de Combustível, Lubrificantes e 
derivados, para Atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Moju/PA. valor: r$ 93.480,00. Prazo de 
vigência: 5 (Cinco) Meses da assinatura. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00013 / contrato nº 20170220 
Contratante: Secretaria Municipal de desenvolvimento 
Social trabalho e renda. Contratado (A): divino Comércio 
de Combustível e Serviços - ltdA. objeto: Fornecedora de 
Combustível, Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 15.580,00. 
Prazo de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00013 / contrato nº 20170221 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado (A): divino 
Comércio de Combustível e Serviços - ltdA. objeto: Fornecedora 
de Combustível, Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 124.640,00. 
Prazo de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira - data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00013 / contrato nº 20170222 
Contratante: Secretaria Municipal de educação basíca. Contratado 
(A): divino Comércio de Combustível e Serviços - ltdA. objeto: 
Fornecedora de Combustível, Lubrificantes e Derivados. Valor: R$ 
327.180,00 (trezentos e vinte e Sete Mil, Cento e oitenta reais). 
Prazo de vigência: 5 (Cinco) Meses da assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00013 / contrato nº 20170223 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado 
(A): divino Comércio de Combustível e Serviços - ltdA. objeto: 
Fornecedora de Combustível, Lubrificantes e Derivados. Valor: 
r$ 15.580,00 (quinze mil, quinhentos e oitenta reais). Prazo 
de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura.

 Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 03.07.2017.

protocolo: 220586

Aviso DE HomoloGAção. sEcREtARiA muNicipAl 
DE EDucAção. pregão presencial nº 9/2017 - 00012. 
expirado o prazo recursal e proferida a AdjudiCAção do objeto 
da licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, 
o prefeito municipal HoMologou o procedimento licitatório, 
com base legal na lei federal n° 8.666/93. declinado o direito 
de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores propostas, 
a presidente declarou vencedoras do certame as seguintes 
licitantes FiS CoMerCiAl ltdA - r$ 183.617,00; MASSAri 
norte CoMerCiAl eireli - r$ 3.736.523,50. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. 09.06.2017. 
ExtRAto. DE coNtRAto. pREfEituRA muNicipAl DE 
moju. origem: pregão presencial nº 9/2017 - 00012 / 
contrato nº 20170127. Contratante: Secretaria Municipal de 
educação. Contratado (A): Massari norte Comercial - eirele. 
objeto: Fornecimento de itens da Merenda escolar. valor: r$ 
3.736.523,50. vigência: 06 (seis) Meses da assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data: 09.06.2017. 
ExtRAto DE coNtRAto. pREfEituRA muNicipAl DE 
moju. origem: pregão presencial nº 9/2017 - 00012 / 
contrato nº 20170128. Contratante: Secretaria Municipal 
de educação. Contratado (A): FiS Comercial ltdA. objeto: 
Fornecimento de itens da Merenda escolar. valor: r$ 183, 
617,00. vigência: 06 (seis) Meses da assinatura.

 Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data: 09.06.2017.

protocolo: 220581

Aviso DE HomoloGAção. fuNDo muNicipAl 
DE sAúDE. pregão presencial nº 9/2017 - 00006 
expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do 
objeto da licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela 
presidente, o prefeito municipal HoMologou o procedimento 
licitatório, com base legal na lei federal n° 8.666/93. 
declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis as 
melhores propostas, a presidente declarou vencedoras do 
certame as seguintes licitantes jAruMã rodoFluviAl ltdA 
- ePP - valor Final global de r$ 117.600,00. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 19.04.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 0006 / contrato nº 20170076. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado (A): jarumã 
Rodofluvial LTDA-ME. Objeto: Prestação de Serviço de Transporte 
Rodo fluvial. Valor: R$ 117.600,00. Prazo De Vigência: 8 (oito) 
Meses da Sua Assinatura. rafaelen do Socorro bitencourt da 
Costa - Pregoeira. data 19.04.2017.

protocolo: 220585

Aviso DE HomoloGAção. sEcREtARiA muNicipAl 
DEsENvolvimENto sociAl tRABAlHo E RENDA. pregão 
presencial nº 9/2017 - 00003. expirado o prazo recursal e 
proferida a adjudicação do objeto da licitação às pessoas jurídicas 
credenciadas pela presidente, o prefeito municipal HoMologou 
o procedimento licitatório, com base legal na lei federal n° 
8.666/93. declinado o direito de recorrer e consideradas 
aceitáveis as melhores propostas, a presidente declarou 
vencedora do certame a seguinte licitante FrAnCelino dA SilvA 
PinHeiro - Me - valor Final global de r$ 328.4000,000. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 19.04.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 0003 / contrato nº 20170087. 
Contratante: Secretaria Municipal de desenvolvimento Social 
trabalho e renda. Contratado (A): Francelino da Silva Pinheiro - Me 
objeto: Fornecimento de urnas Funerárias e na Prestação de 
Serviços Funerários de traslado. valor: r$ 328.400,00). Prazo 
de vigência: 8 (oito) Meses, da Assinatura.

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 19.04.2017.

protocolo: 220580

Aviso DE HomoloGAção. fuNDo DE DEsENvolvimENto 
DA EDucAção BAsicA. pregão presencial nº 9/2017 
- 00004. expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação 
do objeto da licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela 
presidente, o prefeito municipal HoMologou o procedimento 
licitatório, com base legal na lei federal n° 8.666/93. 
declinado o direito de recorrer e consideradas aceitáveis 
as melhores propostas, a presidente declarou vencedora 
do certame a seguinte licitante trAnSPorte rodo-norte 
ltdA-Me - valor Final global de r$ 148.590,080. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 09.04.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 0004 / contrato nº 20170082. 
Contratante: Fundo de desenvolvimento da educação básica. 
Contratado (A): transporte rodo-norte ltdA-Me. objeto: 
Prestação de Serviço de transporte escolar Por Meio terrestre 
(Por ônibus, Micro-ônibus evan). valor: r$ 148.590,08. Prazo 
de vigência: 8 (oito) Meses da Assinatura.

 Rafaelen do socorro Bitencourt da costa
 Pregoeira. data 19.04.2017.

protocolo: 220584

Aviso DE HomoloGAção. pREfEituRA muNicipAl DE 
moju. pregão presencial nº 9/2017 - 00019. expirado o 
prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação às 
pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, o prefeito municipal 
HoMologou o procedimento licitatório, com base legal na lei 
federal n° 8.666/93. declinado o direito de recorrer e consideradas 
aceitáveis as melhores propostas a presidente declarou vencedoras 
do certame as seguintes licitantes louredo & SArMAnHo 
ltdA. valor Final global de r$ 127.900,000. rafaelen do Socorro 
bitencourt da Costa - Pregoeira. data 20.07.2017.
 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00019 / contrato nº 20170182 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (A): louredo & Sarmanho ltdA-ePP.  
objeto: aquisição de veículo para atende a demanda da secretaria 
Municipal da saúde deste município de Moju/PA. valor: r$ 
383.700,00. Prazo de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura. 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 20.07.2017


